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Når leir blir hverdag  

Som speider synes vi det er gøy å dra på leir, men hva 
om du ikke fikk ta med deg bagasje, ikke visste hvor du 
skulle, hvor lenge du skulle være borte eller hva som 
ventet deg når du kom fram? Dette er slik 
leiropplevelsen er for millioner av mennesker i verden. 
Uro i hjemlandet gjør at de må forlate alt de eier og 
komme seg i trygghet i en flyktningleir i nabolandet.  

Siden 2012 har det strømmet over 2,5 millioner syriske 
flyktninger fra Syria over grensen til nabolandene. 
Mange av dem bor fortsatt i flyktningleir. I to år har 
familiene bodd i telt, tett i tett på en slette som 
forvandler seg til et eneste stort gjørmehull så snart 
regnet kommer. Det er ikke plass til stort inne i teltene, 
men menneskene har heller ikke så mye å fylle teltene 
med. Noen har kanskje fått med seg et par tepper 
hjemmefra som kan gi dem beskyttelse om vinteren, 
mens andre har kommet hit uten noen ting.  

Livet i flyktningleiren er en stor omstilling for syrere. I 
hjemlandet hadde de hus, bil og jobb. Over natten har 
levestandarden sunket betraktelig. De kan ikke lenger 
slenge en frossenpizza i ovnen når sulten melder seg, 
skru på en film når mørket faller, hive skitne klær i 

vaskemaskinen eller legge seg i en myk seng når natten kommer. Nå må klærne vaskes for hånd, madrassen 
deles med resten av familien og vannet hentes i kanner og bæres til teltet. Som speider vet vi at det går an å 
leve et slikt primitivt liv, men vi kan også se for oss det blir vanskeligere om vinteren med kulde, snø og regn, 
uke etter uke. 

For oss betyr speiderleir ferie. For flyktninger blir leir en uønsket ferie. I mange leirer får man ikke gå ut av 
leiren, og det blir dermed umulig for flyktningene å jobbe. I to år har de verken hatt mulighet til å tjene penger 
eller å ha noe meningsfullt å fylle dagene sine med. I en kultur der mannen skal forsørge familien, blir de 
voksne preget av skam og sinne, og frustrasjonen over situasjonen vokser for hver dag som går.  

På tross av at flyktningene har fått tak over hodet og tilgang på rent vann og mat, er det mye de mangler. 
Flyktninghjelpen er en av organisasjonene som jobber i leirene for å gi dem et bredere tilbud. Gjennom penger 
de mottar fra Speideraksjonen har de mulighet til å gi barna skolegang, lekeplasser og aktivitetsområder, slik at 
livet på leir blir litt bedre enn i dag. 
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FAKTA OM SPEIDERAKSJONEN 2014 
 
  

 Rundt 8 000 speidere, organisert i 200 lokale speidergrupper 
over hele Norge, mobiliserer til en ukes aksjon. Årets aksjon vil 
foregå 22. til 28. april.  

 Pengene går til å gi barn i Mynamar skolegang og dermed får 
de muligheter og håp for framtida. Deler av de innsamlede 
midlene går også til Norges speiderforbunds egne 
samarbeidsprosjekter Malawi og Liberia.  

 Flyktninghjelpen har lignende utdanningsprosjekter i flere av 
landene de jobber i, og oppnår gode resultater.  

 Siden starten av samarbeidet mellom Norges speiderforbund og Flyktninghjelpen i 2004 
har Speideraksjonen bidratt med omkring 9 millioner kroner til barn og ungdom i Sri 
Lanka, Uganda, Øst-Timor og Liberia. Norges speiderforbund er en av Flyktninghjelpens 
viktigste bidragsytere i innsatsen for mennesker på flukt.  

 Nesten like viktig som de innsamlede midlene er selve solidaritetshandlingen. 
Speideraksjonen er med på å gi flere tusen norske barn og unge forståelse for situasjonen 
til verdens flyktninger, og den stimulerer til internasjonal solidaritet.  

 Norges speiderforbunds formål er å utvikle mennesker til selvstendighet og til å ta aktivt 
ansvar i samfunnet. Gjennom denne aksjonen viser speidere sitt engasjement i praksis.  

 Flyktninghjelpen er en uavhengig, norsk humanitær organisasjon som gir hjelp, 
beskyttelse og varige løsninger til mennesker på flukt over hele verden.  

 Mer informasjon finner du på www.speideraksjonen.no.  
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Vi møtes på Stridsklev skole, SFO kl. 18.00-20.00. 
Alle stiller i speiderskjorte/genser og skjerf. 

 
 

 Alle speidere vil få ID kort og merke, så vi blir godt synlig.  

 Speiderne blir delt inn i mindre grupper og får egne ruter å gå i på Stridsklev med 
bøsser.  

 Når de har gått ruten sin, vil de komme tilbake til skolen og møte lederne der.  

 Det er fint om dere snakker litt om speideraksjonen hjemme og hvorfor vi gjør dette. 
La speiderne lese denne informasjonen og eventuelt gå inn på nettsidene som er 
aktuelle.  
 

 

VI SEES TIL AKSJON 


